Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N° 1.536 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019

Homologa resultado de
Estágio Probatório.

0 REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no
DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29 de

dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 12 Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho (Estágio Probatório) do servidor

abaixo relacionado, desta Instituição Federal de Educação, conforme quadro.

SIAPE Ng SERVIDOR VIGÊNCIA MEDIA SITUAÇÃO CAMPUS DE LOTAÇÃO PROCESSO Ng-

2344877
JOSE ROBERTO DO

NASCIMENTO JUNIOR
23/11/2019 10,00 APROVADO ABREU E LIMA 23734.007558.2018-74

PAULO NTANA BARBOSA
m exercício

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N9 1.537 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019

Concede Reconhecimento de
Saberes e Competências.

0 REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no
DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei ng 11.892, de 29 de
dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo ng
23359.019499.2019-92 com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1g Conceder o Reconhecimento de Saberes e Competências ao servidor relacionado abaixo,
ocupante do cargo de Professor de .Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro de
Pessoal desta Instituição Federal de Educação, nos termos da Resolução ng 76/2014-CONSUP/IFPE.

SIAPE Ng SERVIDOR NÍVEL VIGÊNCIA CAMPUS DE
LOTAÇÃO

PROCESSO N2

1654046 FERNANDO CESAR PEREIRA
DA SILVA RSC III 18/10/2019 GARANHUNS 23359.019499.2019-92

PAULO MARCE
Reitor

A BA
exerci

BOSA

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N2 1.538 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019

Retifica Portaria.

0 REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no
DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29 de
dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 12 Retificar, em parte, a Portaria n2 1.502/2019-GR, que designou o servidor PAULO
MARCELO SANTANA BARBOSA, matricula SIAPE n2 1804127, CPF n2 047.592.554-86, responder pelo
expediente da Reitoria desta Instituição Federal de Educação:

onde se 16 "nos dias 21 e 22/11/2019",

leia-se: "no período de 21 a 25/11/2019".

PAULO MA
Reito